el estudio de impacto ambiental denominado “OFICINAS ADMINISTRATIVAS Y 

DEPÓSITOS PARA OPC”, mismo que fue aprobado mediante Resolución DRPO-

AEIA-RES-IA-016-18. Ver anexo 1. 

Para el desarrollo del presente proyecto se consideró un presupuesto aproximado 

de B/. 750,000.00 (setecientos cincuenta mil balboas). 

2.2 SÍNTESIS DE CARACTERÍSTICAS DEL ÁREA DE INFLUENCIA DEL PROYECTO, OBRA O 

ACTIVIDAD 

El proyecto, se ubica en la comunidad de La Pita, corregimiento de Villa Rosario, 

distrito de Capira, provincia de Panamá Oeste y según datos de la Contraloría

[...]

Censo Nacional de Población y Vivienda3 (CNPV) del 2000, del Instituto Nacional 

de Estadística y Censo (INEC), la población total de analfabetas de Panamá era de 

168,140 personas, un 7.6% de la población total. Sin embargo, para este porcentaje 

disminuyó al 5.5%, aproximadamente ciento cuarenta y ocho mil setecientos 

cuarenta y siete (148,747) personas.  

CUADRO 19. POBLACIÓN ANALFABETA EN LA PROVINCIA DE PANAMÁ, DISTRITO DE 

CAPIRA. CENSO DE 2000 Y 2010. 

DISTRITOS 
2000 2010 

Población % Población % 

Capira 1,878 7.64 1,538 5.00 

Fuente: CNPV 2000 y 2010 del Instituto Nacional de Estadística y Censo.